
1

Distribution of Najas minor in the Czech Republic 

Author of the map: Zdeněk Kaplan

Map produced on: 26-10-2018

Database records used for producing the distribution map of Najas minor published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

ND MSP ČBS:   (managed by Moravian-Silesian Branch of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database of NCA CR (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

5254d

lokalita: Mimoňsko, u hráze ryb. ve Stráži pod Ralskem
nejbližší obec: Stráž pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'9.29''N, 14°48'32.27''E, ± 300m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1990-08-18
nálezce: L. Adamec
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641943

lokalita: břeh Horeckého rybníka ve Stráži p. R.
nejbližší obec: Stráž pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'2.92''N, 14°48'47.32''E, ± 800m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1977-08-31
nálezce: L. Adamec
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641941

5255c

lokalita: Sev. Čechy: rybn. v Hamru na Jezeře (okr. Česká Lípa), na náplavech u hráze
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'2.26''N, 14°50'23.72''E, ± 200m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1995-08-02
nálezce: L. Adamec
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641948

lokalita: Ralská pahorkatina, Hamr na Jez.: západní břeh rybníka u Děvínské louky (u mola), rostliny kořenující ve dně
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'2.26''N, 14°50'23.72''E, ± 200m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1981-09-04
nálezce: L. Adamec
herbář: LIM;OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641947

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



3

lokalita: Ralská pahorkatina, Hamr na Jez., západní břeh rybníka u mola
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'2.26''N, 14°50'23.72''E, ± 200m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1980-09-19
nálezce: L. Adamec
herbář: LIM;OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641946

lokalita: Ralská pahorkatina, Hamr na Jez., v rybníku ca 100 m vpravo od půjčovny loděk, v hloubce 20-30 cm na dně
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'5.43''N, 14°50'47.40''E, ± 100m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1979-06-25
nálezce: L. Adamec
herbář: LIM;OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641945

lokalita: distr. Česká Lípa, Hamr na Jezeře, Jezero [= Hamerský rybník], u hráze na Z straně
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'2.26''N, 14°50'23.72''E, ± 200m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1978-08-05
nálezce: L. Adamec
herbář: LIM;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641944

původní jméno: Najas minor
lokalita: Hamr na Jezeře
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'3.69''N, 14°50'44.75''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2012-07-20
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír. Melichar Vladimír - terénní záznamy 2012. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7786390

5350c

lokalita: Elbtümpel zwischen Aussig [= Ústí nad Labem] u. Wannov [= Vaňov]
nejbližší obec: Ústí nad Labem-Vaňov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'32.07''N, 14°2'50.92''E, ± 2000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1887-08-16
nálezce: J. Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641907

lokalita: Elbtümpel zwischen Aussig [= Ústí nad Labem] u. Wannov [= Vaňov]
nejbližší obec: Ústí nad Labem-Vaňov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'32.07''N, 14°2'50.92''E, ± 2000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1887-08-22
nálezce: J. Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641908

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



4

5354b

lokalita: Stráž p. Ralskem: J břeh rybníka
nejbližší obec: Stráž pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'56.72''N, 14°48'45.65''E, ± 500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1980-09-19
nálezce: L. Adamec
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641942

5355a

lokalita: Hamerský rybník u Hamru na Jezeře, jen místy u severního břehu, 50°41'55.5"N, 14°50'49.5"
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'55.50''N, 14°50'49.50''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2008-08
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641950

lokalita: Hamr na Jezeře: Hamerský rybník
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'57.43''N, 14°50'49.08''E, ± 1000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2005
nálezce: Pavel Rychtařík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5255c a 5355a.
ID: 13641949

původní jméno: Najas minor
lokalita: 1b. Ralsko-bezdězská tabule: Hamr na Jezeře: Hamerský rybník, VJV od obce, SV břeh (silně podmáč.rašelin olšiny s řadou
mělkých tůní a depresí). (Exkurze konaná 23.-25.6. 2006)
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'57.00''N, 14°51'27.00''E
nadmořská výška: 314-320 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2006-06-25
nálezce:  Černý;  Lustyk;  Rybka;  Ducháček
pramen: Černý R. & Adamec L. (2008): Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů při
ČBS na Mimoňsko (severní Čechy) v roce 2006. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43: 337-341.
projekt: FLDOK
ID: 8199091

5450c

lokalita: Labská kaluž u Lovosic
nejbližší obec: Lovosice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'4.13''N, 14°3'16.81''E, ± 1200m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1896-07
nálezce: K. Beneš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641911

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



5

lokalita: Elbtümpel zw. Pistian [= Píšťany ] u. Gr. Csernosek [= Velké Žernoseky]
nejbližší obec: Velké Žernoseky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'43.85''N, 14°3'25.56''E, ± 1200m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1885-09
nálezce:  Conrath
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 4b a 5a.
ID: 13641909

lokalita: U Lovosic
nejbližší obec: Lovosice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'4.13''N, 14°3'16.81''E, ± 1200m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
pramen: Čelakovský 1881, 1883
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641910

5453b

původní jméno: Najas minor
lokalita: v mělké vodě ve V části "Máchova jezera"
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'44.00''N, 14°39'59.00''E
nadmořská výška: 264 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2014-07-19
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10038726

lokalita: Zátoka Máchova jezera u S břehu u kempu Andrea
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'37.00''N, 14°38'54.00''E, ± 200m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2007
nálezce: Gabriela Leugnerová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: G. Leugnerová, osobní sděl.
ID: 13641933

lokalita: Máchovo jezero
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'0.98''N, 14°38'58.73''E, ± 1200m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2005
nálezce: Pavel Rychtařík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: P. Rychtařík, ústní sděl.
ID: 13641932

lokalita: v dokeském rybníku u Starých Splavů
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'0.98''N, 14°38'58.73''E, ± 1200m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1930-07
nálezce: M. Militzer
pramen: Klika 1932
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641931

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



6

lokalita: Hirschberger Grossteich [= Máchovo jezero] b. Thammühle [= Staré Splavy]
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'0.98''N, 14°38'58.73''E, ± 1200m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1929-07
nálezce:  Militzer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641930

5454a

lokalita: Břehyňský rybník
nejbližší obec: Břehyně, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'44.60''N, 14°42'17.26''E, ± 1000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2005
nálezce: Pavel Rychtařík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641940

lokalita: Břehyňský Fishpond near Doksy village
nejbližší obec: Břehyně, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'44.60''N, 14°42'17.26''E, ± 1000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1990-10-14
nálezce: Š. Husák; M. Vöge
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641939

lokalita: Břehyňský rybník u Doks, u hráze - ulomené rostliny
nejbližší obec: Břehyně, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'33.76''N, 14°41'42.53''E, ± 200m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1987-08-24
nálezce: L. Adamec
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641938

lokalita: SPR Břehyně
nejbližší obec: Břehyně, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'44.60''N, 14°42'17.26''E, ± 1000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1986-07-23
nálezce: M. Studnička
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641937

lokalita: rybník v Břehyni u Doks, fragmenty rostlin u hráze rybníka
nejbližší obec: Břehyně, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'33.76''N, 14°41'42.53''E, ± 200m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1983-08-20
nálezce: L. Adamec
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641936

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



7

lokalita: Břehyňský rybník
nejbližší obec: Břehyně, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'44.60''N, 14°42'17.26''E, ± 1000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1977
nálezce: Lubomír Adamec
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: L. Adamec, ústní sděl. 2005
ID: 13641935

lokalita: Břehyňský rybník, 1. zátoka SZ od "Chobotu"
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'53.75''N, 14°42'49.34''E, ± 200m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1964-08-13
nálezce: T. Sýkora
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641934

5551d

lokalita: Roudnice
nejbližší obec: Roudnice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'39.24''N, 14°15'40.11''E, ± 1000m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1925-08
nálezce: J. Polívka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641914

lokalita: In einem Tümpel an der Elbe bei Wědomic [= Vědomice] nächst Raudnitz [= Roudnice nad Labem]
nejbližší obec: Vědomice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'52.02''N, 14°15'4.75''E, ± 600m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1861-08-17
nálezce: A. Reuss
herbář: PR;PRC;B
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5551c a 5551d.
ID: 13641913

lokalita: V kalužích podle Labe u Roudnice blíž Vědomic
nejbližší obec: Vědomice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'52.02''N, 14°15'4.75''E, ± 600m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1861
nálezce: G. Reuss
pramen: Čelakovský 1881, 1883
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5551c a 5551d.
ID: 13641912

6075d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



8

původní jméno: Najas minor
lokalita: /201/ 83. Ostravská pánev: 6075d, Starý Bohumín (distr.Karviná): tůňka ve vtokové části původního koryta v protrženém
meandru Odry (I.meandr od mostu Bohumín-Chalupki po toku), asi 0,8km S od kostela v obci. (not.V.Koutecká et.Koutecký T
,22.8.2004).
nejbližší obec: Starý Bohumín, okres Karviná
souřadnice: 49°55'42.95''N, 18°19'49.81''E, ± 100m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004-08-22
pramen: Hadinec J., Lustyk P. & Procházka F. (2004): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. IV.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 40:
77-149.
projekt: FLDOK
ID: 8155054

6168d

původní jméno: Majas minor
lokalita: severní Morava, Šumvaldský rybník 4 km S od města Uničov, dva postranní rybníky u jižního břehu ...; asi 240 m n. m.
nejbližší obec: Šumvald, okres Olomouc
souřadnice: 49°48'43.86''N, 17°7'6.85''E, ± 350m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1990-08-24
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641665

původní jméno: Majas minor
lokalita: severní Morava, Pomoraví. Šumvaldský rybník - jeho severní samostatná část oddělená hrází od rozsáhlé střední části,
poblíž hlavní silnice
nejbližší obec: Šumvald, okres Olomouc
souřadnice: 49°49'13.59''N, 17°6'50.68''E, ± 240m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1987-09-29
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "hloubka 40 cm, voda eutrofní"
ID: 13641664

lokalita: Šumvaldský rybník u Uničova
nejbližší obec: Šumvald, okres Olomouc
souřadnice: 49°48'58.56''N, 17°7'2.00''E, ± 500m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
pramen: Procházka F. et al., Červená kniha ohrožených a vzácných druhů rostlin a živočichů ČR a SR, Vol 5. Vyšší rostliny, Príroda,
Bratislava.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641951

6173b

původní jméno: Najas minor
lokalita: Raduň: rybniční soustava severně nad Raduní
nejbližší obec: Raduň, okres Opava
souřadnice: 49°53'50.70''N, 17°56'15.80''E, ± 900m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2015-09-10
nálezce: David Hlisnikovský; Jan Ševčík
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13214542

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



9

6176a

původní jméno: Najas minor
lokalita: Karviná, k. ú. Rychvald, rybnič. sous. u Michálkovického potoka, ryb. Gořalčok, 250 m
nejbližší obec: Rychvald, okres Karviná
souřadnice: 49°51'9.25''N, 18°21'52.74''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1995-09-17
nálezce: V. Koutecká
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641635

původní jméno: Najas minor
lokalita: /205b/ 83. Ostravská pánev: 6176a, Rychvald (distr.Karviná): rybník Statkový I. a Statkový IV. asi 1,5-2km VSV od kostela v
obci. (not P. Koutecký 1996,leg.P. Koutecký 15.5.1997,(herb. P.Koutecký).
nejbližší obec: Rychvald, okres Karviná
souřadnice: 49°52'8.00''N, 18°23'45.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
pramen: Hadinec J., Lustyk P. & Procházka F. (2004): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. IV.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 40:
77-149.
projekt: FLDOK
ID: 8155060

původní jméno: Najas minor
lokalita: /205c /83. Ostravská pánev: 6176a, Rychvald (distr.Karviná): rybník Malý Cihelník, asi 1,1km Z od kostela v obci. (not P.
Koutecký 1996,leg.P. Koutecký 15.5.1997,(herb. P.Koutecký).
nejbližší obec: Rychvald, okres Karviná
souřadnice: 49°51'53.00''N, 18°22'0.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
pramen: Hadinec J., Lustyk P. & Procházka F. (2004): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. IV.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 40:
77-149.
projekt: FLDOK
ID: 8155061

původní jméno: Najas minor
lokalita: /205a/ 83. Ostravská pánev: 6176a, Rychvald (distr.Karviná): Michalkovické rybníky, ryb.Velký Gořalčok, Spojený a Výtažník,
asi 1,2-1,5km JZ od kostela v obci. (not V. Koutecká 1995,leg.V. Koutecká 7.8.1996,(herb.P.Koutecký) leg.P.Koutecký 15.5.1997, (herb.
P. Koutecký).
nejbližší obec: Rychvald, okres Karviná
souřadnice: 49°51'23.00''N, 18°21'52.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
pramen: Hadinec J., Lustyk P. & Procházka F. (2004): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. IV.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 40:
77-149.
projekt: FLDOK
ID: 8155059

původní jméno: Najas minor
lokalita: /206 /83. Ostravská pánev: 6176a, Orlová (distr.Karviná): plůdkové nádrže Pytlík I. II. J od rybníka Kout, asi 2,1km SZ od
kostela v Orlové-město. (not.Koutecký P. 1996,leg.P. Koutecký 15.5.1997, (herb. P.Koutecký).
nejbližší obec: Orlová, okres Karviná
souřadnice: 49°51'24.91''N, 18°24'24.53''E, ± 70m
nadmořská výška: 218 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
pramen: Hadinec J., Lustyk P. & Procházka F. (2004): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. IV.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 40:
77-149.
projekt: FLDOK
ID: 8155062

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



10

původní jméno: Najas minor
lokalita: rybník Malý Cihelník
nejbližší obec: Rychvald, okres Karviná
souřadnice: 49°51'57.72''N, 18°21'39.07''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2008
nálezce: M. Krátký
pramen: Anonymus. Dotazník k nálezu C1 druhu. Depon in AOPK ČR.. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7092993

6176d

původní jméno: Najas minor
lokalita: /207 /83. Ostravská pánev: 6176b, Orlová (distr.Karviná): malý rybník v lokalitě Zimní Důl v sousedství důlního poklesu
Becírek asi 0,5km Z od Dolu Lazy. (not.Koutecký T. 8. 2003.).
nejbližší obec: Orlová, okres Karviná
souřadnice: 49°50'13.00''N, 18°25'34.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2003
pramen: Hadinec J., Lustyk P. & Procházka F. (2004): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. IV.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 40:
77-149.
projekt: FLDOK
ID: 8155063

6177a

původní jméno: Najas minor
lokalita: Karviná, Ostravská pánev: Dolní Marklovice, Dolní Marklovice, rybník na levostranném přítoku Petrůvky u viaduktu, letněný
rybník, u stavidla, 230 m
nejbližší obec: Dolní Marklovice, okres Karviná
souřadnice: 49°53'53.16''N, 18°32'49.66''E, ± 100m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2006-08-07
nálezce: P. Pavlík; Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: asi zaniklý rybník
ID: 13641640

původní jméno: Najas minor
lokalita: Karviná, Ostravská pánev: Staré město u Karviné, Karviná, rybniční soustava, nádrž Pytlík, 216 m n. m
nejbližší obec: Karviná, okres Karviná
souřadnice: 49°52'49.05''N, 18°30'22.40''E, ± 2000m
nadmořská výška: 216 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1997-08-26
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641641

původní jméno: Najas minor
lokalita: okr. Karviná: Staré Město u Karviné, rybniční soustava mezi Starým Městem a Závadou, rybník Šafář
nejbližší obec: Karviná, okres Karviná
souřadnice: 49°52'42.81''N, 18°30'50.99''E, ± 170m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1997-09-09
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641636

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



11

původní jméno: Najas minor
lokalita: okr. Karviná: Staré Město u Karviné, rybniční soustava mezi Starým Městem a Závadou, rybník Sirotek
nejbližší obec: Karviná, okres Karviná
souřadnice: 49°52'51.52''N, 18°30'49.02''E, ± 230m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1997-09-09
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641637

lokalita: Ostravská pánev, Petrovice u Karviné, Dolní Marklovice, prostřední rybník u hranic, vzácně
nejbližší obec: Dolní Marklovice, okres Karviná
souřadnice: 49°53'47.95''N, 18°34'2.96''E, ± 200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2006-07-31
nálezce: D. Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641952

6177c

původní jméno: Najas minor
lokalita: Karviná-Darkov, Darkovské moře V od žel. stanice Karviná-Darkov, při severním břehu jezera, cca 230 m n. m., 49°50'13,1"N,
18°33'1,0"E (WGS-84)
nejbližší obec: Karviná-Darkov, okres Karviná
souřadnice: 49°50'13.10''N, 18°33'1.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2012-07-13
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru 119-12
ID: 13167792

původní jméno: Najas minor
lokalita: Karviná, Ostravská pánev: Darkov, Karviná Darkov, 83. Ostravská pánev, důlní pokles Karvinské moře, asi 0,5 km západně ze
želez. zastávky
nejbližší obec: Darkov, okres Karviná
souřadnice: 49°50'3.96''N, 18°33'2.09''E, ± 450m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2001-09-26
nálezce: Petr Koutecký
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641639

původní jméno: Najas minor All.
lokalita: okres Karviná: Karviná - Darkov, vodní plocha "Darkovské moře" v místě propadliny, JZ břeh cca 450 m JV od železniční
zastávky Karviná-Darkov. 230 m n. m. 49°49'56.6"N, 18°32'40.2"E
nejbližší obec: Karviná-Darkov, okres Karviná
souřadnice: 49°49'56.60''N, 18°32'40.20''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2007-06-15
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 5727; evidenční číslo PR 702726; revize: Z. Kaplan 2015: Najas minor All.
ID: 13641649

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



12

lokalita: Karviná-Darkov (distr. Karviná): zatopený důlní pokles Horní louka, asi 1,9 km VJV od vlakové zastávky Karviná-Darkov, 230
m n.m., 49°49'41"N, 18°33'54"E
nejbližší obec: Karviná, okres Karviná
souřadnice: 49°49'41.00''N, 18°33'54.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2008
nálezce: V. Koutecká
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: P. Koutecký, pís. sděl. 19. 1. 2009
ID: 13641962

lokalita: Karviná-Darkov (distr. Karviná): Loucká Mlýnka a její rozlivy nad zatopeným důlním poklesem Darkovské moře, podél silnice
č. II/475, asi 1,8 km VJV od vlakové zastávky Karviná-Darkov, 230 m n. m. 49°49'37"N, 18°33'44"E
nejbližší obec: Karviná, okres Karviná
souřadnice: 49°49'37.00''N, 18°33'44.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2008
nálezce: V. Koutecká
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: P. Koutecký, pís. sděl. 19. 1. 2009
ID: 13641961

lokalita: Karviná-Darkov (distr. Karviná): Loucká Mlýnka pod zatopeným důlním poklesem Darkovské moře, asi 0,65 km SV od
vlakové zastávky Karviná-Darkov, 230 m n. m. 49°50'18"N, 18°32'47"E
nejbližší obec: Karviná, okres Karviná
souřadnice: 49°50'18.00''N, 18°32'47.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2008
nálezce: V. Koutecká
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: P. Koutecký, pís. sděl. 19. 1. 2009
ID: 13641960

lokalita: Karviná region: coal-mine depression said "Darkovské moře" near Darkov
nejbližší obec: Karviná, okres Karviná
souřadnice: 49°50'5.09''N, 18°33'2.55''E, ± 400m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2003-08-22
nálezce: P. Pavlík; Z. Prymusová
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. Š. Husák
ID: 13641959

6274b

původní jméno: Najas minor
lokalita: /30/ Ostravská pánev: 83: CHKO Poodří: rybník U cesty (vedle Oderské a Prosňákovy Kukly), cca 1,5km SV od vlakového
nádraží v Jistebníku, vedle trasy červené tur.značky.
nejbližší obec: Jistebník, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°45'3.00''N, 18°9'55.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2010-07-15
nálezce: K. Šumberová;  Bubíková
pramen: Plášek V. & Cimalová Š. [eds] (2010): Zajímavé botanické nálezy z regionu severní Moravy a Slezska IV.. - Čas. Slez. Zem.
Muz., ser. A (sci. natur.) 59: 273-280.
projekt: FLDOK
ID: 8327452

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



13

původní jméno: Najas minor
lokalita: /212/ 83. Ostravská pánev: 6274b, Jistebník (distr.Nový Jičín): malé nádrže v sádkách asi 1km V od nádraží v obci.
(not.Koutecký T. et V.Koutecká,8.2001).
nejbližší obec: Jistebník, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°45'9.00''N, 18°9'55.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
pramen: Hadinec J., Lustyk P. & Procházka F. (2004): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. IV.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 40:
77-149.
projekt: FLDOK
ID: 8155070

6274c

původní jméno: Najas minor
lokalita: /215/ 83. Ostravská pánev: 6274d, Studénka (distr.Nový Jičín): rybníky Nový a Kotvice, asi 1,2km JJV-JV od železnič. stanice v
obci. (not.V.Koutecká et T. Koutecký, 8. 2001).
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'3.00''N, 18°4'29.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
pramen: Hadinec J., Lustyk P. & Procházka F. (2004): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. IV.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 40:
77-149.
projekt: FLDOK
ID: 8155073

původní jméno: Najas minor
lokalita: t0071po_252102_431_V1F
nejbližší obec: Nová Horka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'0.14''N, 18°4'40.73''E, ± 226m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2001
nálezce: Věra Koutecká
pramen: Věra Koutecká. t0071po: t0071po. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.05.2001 - 15.11.2002
ID: 4682857

6274d

původní jméno: Najas minor
lokalita: Nový Jičín, Ostravská pánev: Studénka nad Odrou, CHKO Poodří, Studénka, nNPR Oderský luh, 83. Ostravská pánev, rybník
Jezerník, asi 3 km VSV železniční stanice
nejbližší obec: Studénka nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'4.65''N, 18°6'14.83''E, ± 130m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2001-08-24
nálezce: Petr Koutecký
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641638

původní jméno: Caulinia minor
lokalita: Okr. Nový Jičín: Studénka: Bažantí rybník (= Bažantula) 3,3 km VSV od železniční stanice. 227 m n. m.
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'25.00''N, 18°6'30.00''E
nadmořská výška: 227 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1999-07-07
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 99/107
ID: 13641957

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



14

původní jméno: Caulinia minor
lokalita: Okr. Nový Jičín: Studénka: rybník Velká Okluka 3,1 km VSV od železniční stanice. 227 m n. m.
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'15.50''N, 18°6'13.60''E, ± 50m
nadmořská výška: 227 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1999-07-07
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 99/99
ID: 13641958

lokalita: S. Morava a Slezsko: rybn. Bažantka (Novojičínsko) [= Bažantí rybník mezi Studénkou a Petřvaldíkem]
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'25.00''N, 18°6'30.00''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1994-08-17
nálezce: Š. Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641953

lokalita: S Morava a Slezko: rybn. Bažantula (Novojičínsko)
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'25.00''N, 18°6'30.00''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1994-08-17
nálezce: Š. Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641954

lokalita: Czech Rep., Poodří Protected Landscape Area, [Studénka:] Bažantula Fishpond
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'25.00''N, 18°6'30.00''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1994-08-17
nálezce: Š. Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641955

lokalita: Studénka n. O., rybník Bažantula, 230 m n. m.
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'25.00''N, 18°6'30.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1994-08-17
nálezce: M. Sedláčková
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641956

6275a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



15

původní jméno: Najas minor All.
lokalita: okres Ostrava-město: Polanka nad Odrou, rybník Velký Vaček cca 1,0 km J od železničního přejezdu V od Polanky, S cíp. 220
m n. m. 49°46'13.6"N, 18°11'22.0"E
nejbližší obec: Polanka nad Odrou, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'13.60''N, 18°11'22.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2007-06-17
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 5947; evidenční číslo PR 712829; revize: Z. Kaplan 2015: Najas minor All.
ID: 13641650

původní jméno: Najas minor
lokalita: /211/ 83. Ostravská pánev: 6275a, Polanka nad Odrou (distr.Ostrava): rybník Velký Budní a Velký Váček, asi 0,7-1,1km JJZ od
železnič. zastávky. (not.Koutecký P.1998, not.P.Koutecký et V.Koutecká,23.8.2001).
nejbližší obec: Polánka nad Odrou, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'14.00''N, 18°11'21.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
pramen: Hadinec J., Lustyk P. & Procházka F. (2004): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. IV.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 40:
77-149.
projekt: FLDOK
ID: 8155069

6275c

původní jméno: Najas minor
lokalita: Jistebník, rybník Prosňákova Kukla
souřadnice: 49°44'57.26''N, 18°10'0.21''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-08-26
nálezce: Jan Ševčík
pramen: Jan Ševčík (2015): Terénní šetření v roce 2015
projekt: NDOP
ID: 13100778

6369c

lokalita: Okr. Olomouc: Olomouc-Řepčín: zatopená pískovna v aluviu Moravy zv. jezero Poděbrady, při SV břehu ostrova 1,2 km S od
železáren na S okraji Řepčína, 1,5 km JV od Horky nad Moravou. 214 m n. m. 49°37'35,0"N, 17°13'38,5"E
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'35.00''N, 17°13'38.50''E
nadmořská výška: 214 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2007-08-20
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 07/463
ID: 13641926

původní jméno: Najas minor
lokalita: 21b. Hornomoravský úval: 6369c, Horka nad Moravou (distr.Olomouc): jezero Poděbrady, bývalá štěrkovna Z od PR Plané
loučky, při břehu J části ostrova a V břehu štěrkovny S od ostrova.(několik stovek rostlin, populace může být ještě více,nebyla lokalita
celá prozkoumaná).
nejbližší obec: Horka nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'32.00''N, 17°13'33.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2006-07-10
nálezce: M. Krátký
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [ed.] (2008): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43: 251-336.
projekt: FLDOK
ID: 8198508

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



16

6374a

původní jméno: Najas minor All.
lokalita: okres Nový Jičín: Studénka 12 km SSV od Nového Jičína, Nový rybník 1,2 km JJV od železničního nádraží ve Studénce. 230 m
n. m. 49°41'52.0"N, 18°04'30.0"E
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'52.00''N, 18°4'30.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2007-06-14
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 5726; evidenční číslo PR 702725; revize: Z. Kaplan 2015: Najas minor All.
ID: 13641648

6952a

původní jméno: Najas minor All.
lokalita: distr. České Budějovice: Hluboká nad Vltavou: rybník Pěnský pod silnicí Hluboká nad Vltavou – Týn nad Vltavou, jeho
severozápadní cíp, ca 4,1 km severně od železniční stanice Hluboká nad Vltavou; 405 m s. m.; 49°04'08"N, 14°24'48"E
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'8.00''N, 14°24'48.00''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2015-09-10
nálezce: K. Šumberová; M. Fránková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: KŠ15/117; Poznámka na schedě: "v mělké vodě (rostliny vytrhané ze dna, naplavené z jiné části rybníka)"
ID: 13255272

6952d

původní jméno: Najas minor
lokalita: Distr. České Budějovice. Hluboká nad Vltavou – rybí sádky na jižním okraji města, sádka číslo 50.
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'44.00''N, 14°25'55.30''E
nadmořská výška: 374 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-08-08
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207987

původní jméno: Najas minor All.
lokalita: distr. České Budějovice: Hluboká nad Vltavou: rybí sádky při jižním okraji města, pod rybníky Podhradský a Munický, sádka
(rybníček) č. 50, při jižním břehu; v mělké vodě; dno bahnité; 375 m s. m.; 49°02'44"N, 14°25'55"E
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'44.00''N, 14°25'55.00''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-08-12
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: KŠ15/135
ID: 13255279

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



17

původní jméno: Najas minor All.
lokalita: okres České Budějovice: Hluboká nad Vltavou, sádky 0,6-1,0 km JZ od zámku Hluboká. 375 m n. m. 49°02'42.7"N,
14°25'59.7"E
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'42.70''N, 14°25'59.70''E, ± 15m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2014-09-04
nálezce: M. Ducháček; K. Šumberová
herbář: CB;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 11356; evidenční číslo PR 839869; sádka č. 33; revize: Z. Kaplan 2015: Najas minor All. [doklad v PR]
ID: 13641651

původní jméno: Najas minor All.
lokalita: okres České Budějovice: Hluboká nad Vltavou, sádky 0,6-1,0 km JZ od zámku Hluboká. 375 m n. m. 49°02'41.6"N,
14°25'58.3"E
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'41.60''N, 14°25'58.30''E, ± 150m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2014-07-10
nálezce: M. Ducháček; K. Šumberová
herbář: CB;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 11357; evidenční číslo PR 839870; revize: Z. Kaplan 2015: Najas minor All. [doklad v PR]
ID: 13641652

lokalita: České Budějovice: Hluboká nad Vltavou: rybí sádky při jižním okraji města, pod rybníky Podhradský a Munický, sádka č. 18,
mělce zaplavená rybí sádka, 375 m, 49°02'43"N, 14°25'59"E
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'43.00''N, 14°25'59.00''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2002-07-11
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: KŠ02/005
ID: 13641927

původní jméno: Najas minor
lokalita: Budějovická pánev, Hluboká nad Vltavou, rybí sádky v J části města, sádka č. 18, u požeráku
souřadnice: 49°2'43.00''N, 14°25'56.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2002-07-25
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2545910

7051b

původní jméno: Najas minor All.
lokalita: distr. České Budějovice: Čakovec: rybník Podvesný v soustavě malých plůdkových a násadových rybníků severně až
severovýchodně obce, jeho východní část, u výpusti; 420 m s. m.; 48°58'20"N, 14°19'29"E
nejbližší obec: Čakovec, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'20.00''N, 14°19'29.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-09-09
nálezce: K. Šumberová; M. Fránková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: KŠ15/124; poznámka na schedě: "u hráze v hlubší vodě (ca 40–60 cm), naplaveno z jiné části rybníka"
ID: 13255275

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



18

lokalita: distr. České Budějovice, Čakovec: ryb. Nechvil, u hráze, 0,9 km S středu obce, okraj plůdkového rybníka, 410 m s. m.
nejbližší obec: Čakov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'39.70''N, 14°19'22.90''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2006-08-25
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641928

lokalita: Okr. České Budějovice: Čakov: rybník Nechvíl 0,9 km VJV-V od obce, 400 m ZJZ(-Z) od Podvrážského Mlýna. 420 m n. m.
nejbližší obec: Čakov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'38.10''N, 14°19'19.40''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2006-10-03
nálezce: Z. Kaplan; K. Šumberová
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 06/466
ID: 13641929

původní jméno: K. Šumberová: Najas minor; Z. Kaplan 2018: !;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Čakovec: ryb. Podvesný v soustavě malých plůdkových a násadových rybníků severně až
severovýchodně obce, jeho východní část, ca 400 m SSV od obecní návsi se zastávkou autobusu a knihovnou; v mělké vodě
plůdkového rybníka; 423 m s. m. Zem. souř.: 485820 N & 141928 E
nejbližší obec: Čakovec, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'20.00''N, 14°19'28.00''E
nadmořská výška: 423 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2018-08-14
nálezce: K. Šumberová; K. Francová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no KŠ18/160;
ID: 13674903

původní jméno: K. Šumberová: Najas minor; Z. Kaplan 2018: !;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Čakovec: ryb. Březový v soustavě malých plůdkových a násadových rybníků severně až
severovýchodně obce, v lovišti pod hrází (= severní část), ca 550 m S od obecní návsi se zastávkou autobusu a knihovnou; ve zbytku
vody v lovišti vypuštěného plůdkového rybníka; 422 m s. m. Zem. souř.: 485826 N & 141917 E
nejbližší obec: Čakovec, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'26.00''N, 14°19'17.00''E
nadmořská výška: 422 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2018-08-14
nálezce: K. Šumberová; K. Francová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no KŠ18/164;
ID: 13674902

původní jméno: Najas minor
lokalita: Českobudějovicko, Čakovec, ryb. Nechvil, u hráze, ca 0,9 km S od středu obce
souřadnice: 48°58'38.00''N, 14°19'19.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2006-08-25
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2529867

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



19

7052a

původní jméno: K. Šumberová: Najas minor; Z. Kaplan 2018: !;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Lipí: ryb. Panin, u hráze (východní část rybníka), ca 525 m ZSZ od kaple na obecní návsi; v
mělké vodě plůdkového rybníka; 437 m s. m. Zem. souř.: 485701 N & 142041 E
nejbližší obec: Lipí, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'1.00''N, 14°20'41.00''E
nadmořská výška: 437 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2018-08-14
nálezce: K. Šumberová; K. Francová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no KŠ18/156;
ID: 13674900

původní jméno: K. Šumberová: Najas minor; Z. Kaplan 2018: !;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Haklovy Dvory: rybník Zdráhanka (zvaný též Frauenweiger či Fromweiger) při
severozápadním okraji obce (západně od rybníka Starohaklovský), jeho západní část, severně hlavní přítokové stoky; plůdkový
rybník, ve vodě asi 1 m hluboké; 385 m s. m. Zem. souř.: 485957 N & 142350 E
nejbližší obec: Haklovy Dvory, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'57.00''N, 14°23'50.00''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2017-08-15
nálezce: K. Šumberová; K. Francová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no KŠ17/167a;
ID: 13674901

7067d

původní jméno: Najas fragilis
lokalita: Im Czeitscher See [= zaniklé Čejčské jezero]
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'9.89''N, 16°58'16.92''E, ± 800m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce:  Schlosser
pramen: A. Makowsky 1862 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“;
depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641923

lokalita: wurde im Schlamme des Czeitscher Sees [= zaniklé Čejčské jezero] nach Schlosser aufgefunden
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'9.89''N, 16°58'16.92''E, ± 800m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
pramen: Oborny 1883-1886
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641925

lokalita: v bahně Čejčského jezera [zaniklé]
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'9.89''N, 16°58'16.92''E, ± 800m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce:  Schlosser
pramen: Formánek 1887
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641924

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



20

7166d

lokalita: Distr. Břeclav: lacus ca 1 km situ occid. a pago Podivín, ad viam publicam Podivín - Lednice, 160 m s. m.
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'6.86''N, 16°49'43.76''E, ± 300m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1970-08-21
nálezce: L. Hrouda; Z. Hroudová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641922

lokalita: im Jezero bei Rakvitz [= Rakvice]
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'37.00''N, 16°48'44.00''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1909-10-02
nálezce:  Wildt
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641915

lokalita: Mähren: Tumpel Jezero bei Rakwitz [= Rakvice] u. Pritlach [= Přítluky]
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'37.00''N, 16°48'44.00''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1909-10
nálezce: A. Wild
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641916

lokalita: zuerst bei Rakwitz [= Rakvice] von Prof. Dr. Iltis, dann bei Prittlach [= Přítluky]
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'51.45''N, 16°45'15.81''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce:  Zimmermann
pramen: Wildt 1910 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon.
in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641918

lokalita: zuerst bei Rakwitz [= Rakvice] von Prof. Dr. Iltis, dann bei Prittlach [= Přítluky]
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'37.00''N, 16°48'44.00''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce:  Zimmermann
pramen: Wildt 1910 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon.
in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641917

lokalita: tůňka mezi Lednicí a Podivínem (první na cestě z Podivína do Lednice)
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'6.86''N, 16°49'43.76''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
pramen: Martinec et al. 1947
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641921

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



21

7167c

lokalita: v Jezeře u Podivína [zaniklé jezero jižně od Podivína] na jižní Moravě.
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'43.58''N, 16°50'47.21''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1910
nálezce:  Iltis
pramen: Podpěra 1911
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641920

7267d

lokalita: Distr. Břeclav: Břeclav, 6,5 km JJV od náměstí, pískovna ve východní části Lánských luk, 153 m
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'29.88''N, 16°55'22.94''E, ± 50m
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-08-21
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641919

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018




